АДМИНИСТРАЦИЯ РОЖДЕСТВЕНСКОГОСЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ДАЛЬНЕРЕЧЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПРИМОРСКОГО КРАЯ

    ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14 апреля 2023 г.                               с. Рождественка                                                     № 16
Об утверждении Требований к отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг) закупаемым органами местного самоуправления и муниципальными учреждениями Рождественского сельского поселения Дальнереченского муниципального района
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", статьей 19 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд", постановлением Правительства Российской Федерации от 02.09.2015 № 926 "Об утверждении общих правил определения требований к закупаемым  заказчиками отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг)", постановлением администрации Рождественского сельского поселения от 14 апреля 2023г. № 14 "Об утверждении Требований к порядку разработки и принятия муниципальных  правовых актов о нормировании в сфере закупок  для обеспечения муниципальных нужд  сельского поселения Дальнереченского муниципального района, содержанию указанных актов и обеспечению их исполнения", постановлением администрации Рождественского сельского поселения от 14 апреля 2023г. № 15 "Об утверждении Правил определения требований к отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг), закупаемым органами местного самоуправления Рождественского сельского поселения Дальнереченского муниципального района, муниципальными учреждениями для муниципальных нужд", руководствуясь Уставом Рождественского сельского поселения, администрация Рождественского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые Требования к отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг) закупаемым органами местного самоуправления и муниципальными учреждениями Рождественского сельского поселения Дальнереченского муниципального района.

2.  Разместить постановление в информационно-телекоммуникационной сети Интернет на официальном сайте администрации Рождественского сельского поселения и в единой информационной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования в установленном порядке.

Глава

Рождественского сельского поселения                                        А.Н. Выхрестюк
Утверждены
 постановлением администрации

 Рождественского сельского поселения
                                                                        от 14 апреля 2023 года № 16
ТРЕБОВАНИЯ
к отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных

цен товаров, работ, услуг), закупаемым органами местного самоуправления Рождественского сельского поселения Дальнереченского муниципального района, муниципальными учреждениями для муниципальных нужд

1. Настоящий документ устанавливает требования к отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг), закупаемым органами местного самоуправления Рождественского сельского поселения Дальнереченского муниципального района, муниципальными учреждениями Рождественского сельского поселения Дальнереченского муниципального района для муниципальных нужд (далее – заказчики), включающие перечень отдельных видов товаров, работ, услуг, их потребительские свойства (в том числе качество) и иные характеристики (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг) к ним, согласно приложению к настоящим Требованиям (далее – Ведомственный перечень).

2. Требования применяются для обоснования объекта и (или) объектов закупки заказчиками Рождественского сельского поселения Дальнереченского муниципального района.

3. Цена единицы планируемых к закупке товаров, работ, услуг не может быть выше предельной цены товаров, работ, услуг, установленной в Ведомственном перечне.

4. Требования к отдельным видам товаров, работ, услуг, включенных в Ведомственный перечень, установлены с учетом категорий и (или) групп должностей работников администрации Рождественского сельского поселения Дальнереченского муниципального района Муниципального комитета Рождественского сельского поселения Дальнереченского муниципального района, казенными и бюджетными учреждениями Рождественского сельского поселения Дальнереченского муниципального района.
ВЕДОМСТВЕННЫЙ ПЕРЕЧЕНЬ

отдельных видов товаров, работ, услуг, в отношении которых определяются

требования к потребительским свойствам (в том числе качеству) и иным

характеристикам (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг)

	№ п/п
	Код по ОКПД 2
	Наименование отдельного вида товаров, работ, услуг
	Требования к потребительским свойствам (в том числе характеристикам качества) и иным характеристикам (в том числе предельные цены) отдельных видов товаров, работ, услуг

	характеристики
	единица измерения
	значение характеристики

	код по ОКЕИ
	наименование
	должности категории "Руководители"
	Иные категории (Помощники (советники), специалисты, обеспечивающие специалисты)

	руководитель или заместитель руководителя заказчика
	руководитель (заместитель руководителя) структурного подразделения заказчика
	иные должности

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1.
	26.20.11
	Компьютеры портативные массой не более 10 кг, такие как ноутбуки, планшетные компьютеры, карманные компьютеры, в том числе совмещающие функции мобильного телефонного аппарата, электронные записные книжки и аналогичная компьютерная техника. Пояснения по требуемой продукции: ноутбуки, планшетные компьютеры
	Размер экрана
	383
	дюйм
	не менее 17,3
	не менее 17,3
	не менее 17,3
	не менее 17,3

	Тип экрана
	-
	-
	LED (WLED)
	LED (WLED)
	LED (WLED)
	LED (WLED)

	Тип процессора
	-
	-
	многоядерный, не менее 12
	многоядерный, не менее 12
	многоядерный, не менее 12
	многоядерный, не менее 12

	Частота процессора
	2931
	ГГц
	не менее 4
	не менее 4
	не менее 4
	не менее 4

	Размер оперативной памяти
	2553
	Гбайт
	не менее 16
	не менее 16
	не менее 16
	не менее 8

	Объем накопителя
	2553
	Гбайт
	не менее 1000
	не менее 1000
	не менее 1000
	не менее 1000

	Тип жесткого диска
	-
	-
	SSD
	SSD
	SSD
	SSD

	Оптический привод
	-
	-
	наличие DVD-RW
	наличие DVD-RW
	наличие DVD-RW
	наличие DVD-RW

	Наличие модулей Wi-Fi, Bluetooth, поддержки 3G (UMTS)
	-
	-
	наличие Wi-Fi , Bluetooth
	наличие Wi-Fi ,Bluetooth
	наличие Wi-Fi ,Bluetooth
	наличие Wi-Fi ,Bluetooth

	Тип видеоадаптера
	-
	-
	интегрированный
	интегрированный
	интегрированный
	интегрированный

	Время работы
	356
	ч
	не менее 4
	не менее 4
	не менее 4
	не менее 4

	Операционная система
	-
	-
	предустановленная (актуальная версия на момент приобретения)
	предустановленная (актуальная версия на момент приобретения)
	предустановленная (актуальная версия на момент приобретения)
	предустановленная (актуальная версия на момент приобретения)

	Предустановленное программное обеспечение
	-
	-
	предустановленное (актуальная версия на момент приобретения)
	предустановленное (актуальная версия на момент приобретения)
	предустановленное (актуальная версия на момент приобретения)
	предустановленное (актуальная версия на момент приобретения)

	Предельная цена
	383
	руб.
	не более 55 000,00
	не более 55 000,00
	не более 45 000,00
	не более 45 000,00

	2.
	26.20.15
	Машины вычислительные электронные цифровые прочие, содержащие или не содержащие в одном корпусе одно или два из следующих устройств для автоматической обработки данных: запоминающие устройства, устройства

ввода, устройства вывода.

Компьютеры персональные настольные
	Тип (моноблок/системный блок и монитор)
	-
	-
	системный блок и монитор
	системный блок и монитор
	системный блок и монитор
	системный блок и монитор

	Размер экрана/монитора
	039
	дюйм
	не менее 27
	не менее 27
	не менее 27
	не менее 27

	Тип процессора
	-
	-
	многоядерный, не менее 12 ядер
	многоядерный, не менее 12 ядер
	многоядерный, не менее 12 ядер
	многоядерный, не более 4 ядер

	Частота процессора
	2931
	ГГц
	не менее 4
	не менее 4
	не менее 4
	не менее 4

	Размер оперативной памяти
	2553
	Гбайт
	не менее 16
	не менее 16
	не менее 16
	не менее 16

	Объем накопителя
	2554
	Тбайт
	не менее 1
	не менее 1
	не менее 1
	не менее 1

	Тип жесткого диска

	SSD
	SSD
	SSD
	-

	Оптический привод

	DVD-RW
	DVD-RW
	DVD-RW
	DVD-RW

	Тип видеоадаптера

	интегрированный
	интегрированный
	интегрированный
	интегрированный

	Операционная система

	предустановленная (актуальная версия на момент приобретения)
	предустановленная (актуальная версия на момент приобретения)
	предустановленная (актуальная версия на момент приобретения)
	предустановленная (актуальная версия на момент приобретения)

	Предустановленное программное обеспечение

	предустановленное (актуальная версия на момент приобретения)
	предустановленное (актуальная версия на момент приобретения)
	предустановленное (актуальная версия на момент приобретения)
	предустановленное (актуальная версия на момент приобретения)

	Предельная цена
	383
	руб.
	не более 60 000,00
	не более 60 000,00
	не более 60 000,00
	не более 60 000,00

	3.
	26.20.16
	Устройства ввода/вывода данных, содержащие или не содержащие в одном корпусе запоминающие устройства.

Принтеры.
	Метод печати
	-
	-
	лазерный
	лазерный
	лазерный
	лазерный

	Цветность (цветной/черно-белый)
	-
	-
	черно-белый
	черно-белый
	черно-белый
	черно-белый

	Максимальный формат
	-
	-
	не более А4
	не более А4
	не более А4
	не более А4

	Скорость печати
	-
	-
	не более 40 страниц в минуту
	не более 40 страниц в минуту
	не более 40 страниц в минуту
	не более 40 страниц в минуту

	Наличие дополнительных модулей и интерфейсов (сетевой интерфейс, устройства чтения карт памяти и т.д.) предельная цена
	-
	рубль
	USB 2.0, сетевой интерфейс Ethernet 10/100/1000

двусторнняя печать – наличие

Не более 60000,00
	USB 2.0, сетевой интерфейс Ethernet 10/100/1000

двусторнняя печать – наличие

Не более 60000,00
	USB 2.0, сетевой интерфейс Ethernet 10/100/1000

двусторнняя печать – наличие

Не более 35000,00
	USB 2.0, сетевой интерфейс Ethernet 10/100/1000

двусторнняя печать – наличие

Не более 35000,00

	4.
	26.30.11
	Аппаратура коммуникационная передающая с приемными устройствами.

Пояснения по требуемой продукции:

телефоны мобильные
	Тип устройства (телефон/смартфон)
	383
	-
	смартфон
	смартфон
	смартфон
	телефон/смартфон

	Поддерживаемые стандарты

	GSM 900/1800/1900; 3G, 4G, LTE
	GSM 900/1800/1900; 3G, 4G, LTE
	GSM 900/1800/1900; 3G, 4G, LTE
	GSM 900/1800/1900, 3G, 4G

	Операционная система

	наличие операционной системы
	наличие операционной системы
	наличие операционной системы
	наличие операционной системы

	Время работы

	час
	до 72
	до 72
	до 72
	до 72

	Метод управления (сенсорный/кнопочный)

	сенсорный
	сенсорный
	сенсорный
	сенсорный/кнопочный

	Количество SIM-карт

	шт.
	до 2
	до 2
	до 2
	до 2

	Наличие модулей и интерфейсов (Wi-Fi, Bluetooth, USB, GPS)

	Wi-Fi, Bluetooth, USB, GPS
	Wi-Fi, Bluetooth, USB, GPS
	Wi-Fi, Bluetooth, USB, GPS
	Wi-Fi, Bluetooth, USB, GPS

	Стоимость годового владения оборудованием (включая договоры техподдержки, обслуживания, сервисные договоры) из расчета на одного абонента (одну единицу трафика) в течение всего срока службы

	Предельная цена

	руб.
	не более 20000,00
	не более 20000,00
	не более 15000,00
	не более 15000,00

	5.
	29.10.24.
	Автомобили легковые
	Мощность двигателя
	251
	ЛС
	не более 200
	не более 200
	не более 200

	Комплектация

	оснащенность транспортного средства оборудованием, которое устанавливается заводом-изготовителем на всех транспортных средствах заданной модификации (серии) в обязательном порядке
	оснащенность транспортного средства оборудованием, которое устанавливается заводом-изготовителем на всех транспортных средствах заданной модификации (серии) в обязательном порядке
	оснащенность транспортного средства оборудованием, которое устанавливается заводом-изготовителем на всех транспортных средствах заданной модификации (серии) в обязательном порядке

	Предельная цена

	руб.
	не более 2,5 млн.
	не более 2,0 млн.
	не более 1,5 млн.

	6.
	31.01.11
	Мебель металлическая для офисов. Пояснения по закупаемой продукции: мебель для сидения, преимущественно для сидения с металлическим каркасом
	Материал (металл)

	Обивочные материалы

	предельное значение - кожа натуральная; возможные значения: искусственная кожа, мебельный (искусственный) мех, искусственная замша (микрофибра), ткань, нетканые материалы
	предельное значение - кожа натуральная; возможные значения: искусственная кожа, мебельный (искусственный) мех, искусственная замша (микрофибра), ткань, нетканые материалы
	предельное значение - кожа натуральная; возможные значения: искусственная кожа, мебельный (искусственный) мех, искусственная замша (микрофибра), ткань, нетканые материалы
	предельное значение - искусственная кожа; возможные значения: мебельный (искусственный) мех, искусственная замша (микрофибра), ткань, нетканые материалы

	7.
	31.01.12
	Мебель деревянная для офисов. Пояснения по закупаемой продукции: мебель для сидения, преимущественно с деревянным каркасом
	Материал (вид древесины)

	предельное значение - массив древесины "ценных" пород (твердолиственных и тропических); возможные значения: древесина хвойных и мягколиственных пород: береза, лиственница, сосна, ель
	предельное значение - массив древесины "ценных" пород (твердолиственных и тропических); возможные значения: древесина хвойных и мягколиственных пород: береза, лиственница, сосна, ель
	предельное значение - массив древесины "ценных" пород (твердолиственных и тропических); возможные значения: древесина хвойных и мягколиственных пород: береза, лиственница, сосна, ель
	возможное значение - древесина хвойных и мягколиственных пород: береза, лиственница, сосна, ель

	Обивочные материалы

	предельное значение - кожа натуральная; возможные значения: искусственная кожа; мебельный (искусственный) мех, искусственная замша (микрофибра), ткань, нетканые материалы
	предельное значение - кожа натуральная; возможные значения: искусственная кожа; мебельный (искусственный) мех, искусственная замша (микрофибра), ткань, нетканые материалы
	предельное значение - кожа натуральная; возможные значения: искусственная кожа; мебельный (искусственный) мех, искусственная замша (микрофибра), ткань, нетканые материалы
	предельное значение - искусственная кожа; возможные значения: мебельный (искусственный) мех, искусственная замша (микрофибра), ткань, нетканые материалы

	8.
	31.09.13
	Мебель деревянная, не включенная в другие группировки. Пояснения по закупаемой продукции: для офисов, административных помещений, учебных заведений, учреждений культуры и т.п.
	Материал (вид древесины)

	предельное значение - массив древесины "ценных" пород (твердо-лиственных и тропических); возможные значения: древесина хвойных и мягколиственных пород
	предельное значение - массив древесины "ценных" пород (твердо-лиственных и тропических); возможные значения: древесина хвойных и мягколиственных пород
	предельное значение - массив древесины "ценных" пород (твердо-лиственных и тропических); возможные значения: древесина хвойных и мягколиственных пород
	возможные значения - древесина хвойных и мягколиственных пород